海南・紀美野フォトコンテスト 2023 応募規約

海南海草地方広域観光協議会(以下、「協議会」という。)が Instagram 上で実施する「海南・紀美野フォトコンテスト 2023 (以下、「コンテスト」という。)」に応募される方は、本規約をよくお読みいただき、同意の上で応募ください。なお、コンテストに応募いただいた方は、本規約及び Instagram の運営会社が定める規約等に同意したものとみなします。

1. 目的

コンテストは、多くの方が海南海草地方を訪れ、撮影した写真を Instagram 上で投稿することにより、広く海南海草地方の魅力を発信し、広域での周遊観光の促進に繋げることを目的とします。

2. 応募期間

第1弾「爽やかな夏」:令和5年7月1日(土)から令和5年8月31日(木)まで

第2弾「彩りの秋」:令和5年9月16日(土)から令和5年11月15日(水)まで

第3弾「冬の訪れ」:令和5年12月1日(金)から令和6年1月31日(水)まで

3. 応募要件

次の(1)~(3)のすべてを満たす場合に応募が可能です。

- (1)写真の要件
 - ・海南市又は海草郡紀美野町内で撮影した写真であること。
 - ・他のフォトコンテスト等に入賞したことのない写真であること。
 - ・他の印刷物や展覧会等で使用されたことのない写真であること。
 - ・応募者本人が撮影した写真であること。
 - ・応募期間中に撮影した写真であること。
- (2) Instagram のアカウントの要件
 - ・公開設定となっていること。
 - ・メッセージ機能が使用できる状態であること。
 - ・協議会の公式アカウント【@kaisou.wakayama】をフォローしていること。 ※応募後にフォローを解除した場合、審査対象から除外することがあります。
- (3)その他の要件
 - ・未成年の場合は、応募について保護者の同意を得ていること。
 - ・被写体に特定可能な人物が含まれる場合は、本人の同意を得ていること。
 - ・施設内で撮影する場合は、必要な許可を得ていること。
 - ・他のフォトコンテスト等との重複入賞を避けるため、必要な対応がとれること。

4. 応募資格

プロ・アマを問わず誰でも応募が可能です。

5. 応募方法

以下の手順に従って Instagram 上で応募してください。

- (1)協議会の公式アカウント【@kaisou. wakayama】をフォローする。
- (2)海南市・海草郡紀美野町内でコンテストのテーマに沿った写真を撮影する。
- (3)ご自身のアカウントにて、以下のハッシュタグを付けて、撮影場所を記載のうえ投稿する。
 - 第1弾 #海南紀美野フォト 2023 爽やかな夏
 - 第2弾 #海南紀美野フォト2023彩りの秋
 - 第3弾 #海南紀美野フォト2023冬の訪れ
 - ※ハッシュタグ中の「2023」は半角数字としてください。
 - 例) 生石高原で撮影した写真を、第1弾「爽やかな夏」で投稿する場合

#海南紀美野フォト 2023 爽やかな夏 生石高原

なお、期間中は何度でも応募が可能です。ただし、一度に複数の写真を投稿しても、一枚目に投稿した写真のみを審査対象としますのでご注意ください。

6. 審査の方法

協議会において審査を実施し、入賞候補となる作品を選考します。

ただし、事業者の協力に基づき実施するコンテストの特別企画については、当企画に協力する事業者(以下、「協力事業者」という。)において審査を実施します。

7. 入賞までの流れ

入賞候補に選ばれた方には、協議会の公式アカウントよりダイレクトメッセージを送信しますので、 その内容に沿って、メッセージの送信日から起算して5日以内に返信してください。必要な内容を返信 いただいていることを協議会事務局が確認できましたら、入賞が確定となります。

このとき、他のフォトコンテスト等への重複入賞を避ける目的で、投稿記事においてハッシュタグ の削除等を依頼する場合があります。

なお、メッセージの送信日から起算して5日以内に返信がない場合又はハッシュタグの削除等にご協力いただけない場合は、入賞を辞退したものとします。

8. 賞品の発送

入賞者には、協議会より賞品を贈ります。賞品の発送は日本国内に限ります。

なお、住所の不備等の理由により賞品をお届けすることができない場合は、賞品を受け取る権利が無効となります。

9. 応募作品の二次利用等

応募した時点で、協議会が発行する印刷物へ掲載等の目的で作品を利用することについて、同意したものとみなします。

また、協議会は応募者の許可を得ることなく、無償で作品を利用できるものとします。

なお、協議会は作品の利用に際し、必要な範囲で画像の加工等を行う場合があります。

この規定は、協力事業者が地域振興の目的で応募作品を二次利用等する場合にも適用することとします。

10. 禁止事項

次の(1)~(10)のいずれかに該当する、又は該当する恐れがある作品の応募は禁止とします。

なお、入賞通知後に禁止事項に該当することが判明した場合には、入賞を取り消すことがあります。

- (1)法律又は条令等の違反するもの(違反を強制又は助長等するものを含む。)。
- (2)公序良俗に反するもの。
- (3)営利、又は宣伝や勧誘を主たる目的としたもの。
- (4)個人・企業・団体等の中傷を目的としたものや→プライバシーに反するもの。
- (5)個人・企業・団体等のなりすまし行為であるもの。
- (6)第三者の著作権、商標権、肖像権、その他知的財産権を侵害するもの。
- (7)危険な場所での撮影、又は危険な場所での撮影を誘発する可能性のあるもの。 ※危険な場所で撮影されたと判断される写真を応募した場合は、是正のために必要な措置をとることとします。
- (8)コンテストの適正な運営を妨げるもの。
- (9)本規約や Instagram の運営会社が定める規約等に反するもの。
- (10) その他、協議会が不適切と判断するもの。

11. 個人情報の取扱いについて

入賞者への賞品の発送等のため、個人情報を協議会へ提供いただきます。個人情報の提供に同意いただけない場合は、入賞を辞退したものとします。

入賞者から提供を受けた個人情報については、コンテストの運営に必要な範囲に限って使用することとし、目的外で利用することや、第三者への提供等は行いません。

12. 免責事項

コンテストへの応募に起因するトラブルや損失等について、協議会は一切の責任を負いません。

13. その他

協議会は、コンテストの適正な運営のために必要と判断される場合には、予告なく本規約を変更すること、その他必要な措置をとることがあります。

なお、コンテストは協議会が運営するものであり、Instagram 運営会社が関与するものではありません。

14. お問い合わせ先

〒640-8585 和歌山県和歌山市小松原通一丁目1番地

海南海草地方広域観光協議会事務局(和歌山県海草振興局地域振興部企画産業課内)

TEL: 073-441-3375 FAX: 073-432-7837

E-mail: e1301161@pref.wakayama.lg.jp